
Cognome Nome E-mail Azienda/Ente di appartenenza Sito web aziendale

Agostini Fabio fabio.agostini@nais-solution.it NAIS www.nais-solutions.it

Alaimo Anna a.alaimo@vitrociset.it Oracle www.oracle.com

Albani Carmelo carmelo.albani@gmail.com x-pop srls startup innovativa x-pop.eu

Alberto Manfredi alberto.manfredi@selex-es.com Selex ES - Finmeccanica Spa www.selex-es.com

Amato Lorenzo lorenzo.amato@imaa.cnr.it CNR IMAA (Consiglio Nazionale delle Ricerche - Istituto di Metodologie per l'Analisi Ambientale)www.imaa.cnr.it

Amodeo Giuseppe giuseppe.amodeo@flosslab.com Flosslab srl www.flosslab.com

Amorosa Francesco PCPmiur@AFASystems.it AFA Systems www.afasystems.it

Angelo Rosiello angelo.rosiello@oracle.com Oracle Italia www.oracle.com

Arena Gaetano gaetano.arena@beta80group.it Beta 80 Group www.beta80group.it

Argenti Massimo massimo.argenti@telespazio.com Telespazio S.p.A. http://www.telespazio.com/

Bagnasco Clara c.bagnasco@quinary.com Quinary spa www.quinary.com

Barba Salvatore salvatore.barba@ingv.it Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia www.ingv.it

Barcio Francesco francesco.barcio@thalesgroup.com THALES ITALIA SpA www.thalesgroup.com

Barella Cecilia c.barella@almaviva.it Almaviva SpA http://www.almaviva.it/IT/Pagine/default.aspx

Bassetto Pierluigi info@nesasrl.it NESA s.r.l. www.nesasrl.eu

Battiato Paolo paolo_battiato@yahoo.com Technoside srl www.technoside.it

Belliero Bruno b.belliero@regola.it regola www.regola.it

Bellini Emanuele emanuele.bellini@unifi.it Universita' di Firenze www.disit.dinfo.unifi.it

Bernardi Guido guido.bernardi@cae.it CAE S.p.A. www.cae.it

Bernuzzi Marco marco.bernuzzi@libero.it ATEN IS SRL www.atenis.it

Biocca Alfredo a.biocca@nimbus.aero Nimbus Srl www.nimbus.aero

Bitetti Graziano amministrazione@gastonecrm.it Gastone CRM Italia Srl www.gastonecrm.it

Bonetti Serena serena.bonetti@aesys.com Aesys www.aesys.com

Bordi Isabella isabella.bordi@cinfai.it Consorzio interuniversitario CINFAI www.cinfai.it

Bortone Claudio claudio.bortone@vodafone.com Vodafone www.vodafone.it

Botteon Rizzieri rizzieri.botteon@vodafone.com Vodafone Omnitel B.V. http://www.vodafone.it/portal/Aziende/Grandi-Aziende-Home

Braccini Alessio Maria baracchini@unitus.it Università degli Studi della Tuscia http://www.unitus.it

Brevi Giuseppe Giuseppe.brevi@alcatel-lucent.com Alcatel Lucent www.alcatel-lucent.com

Bruno Raffaele raffaele.bruno@finmeccanica.com Finmeccanica S.p.A www.finmeccanica.com

Campani Guido guido.campani@oracle.com Oracle Italia www.oracle.com/it

Capone Luciano capone@cirm.it Fondazione C.I.R.M. www.cirm.it

Carlini Alessandro Alessandro.carlini@exprivia.it Exprivia

Cartaccia Simona simona.cartaccia@vodafone.com vodafone vodafone

Casari Carlino casari@crs4.it CRS4 www.crs4.it

Cascio MarianaMarco smartec-ita@libero.it x-pop srls startup innovativa x-pop.eu

Cavalieri d'Oro Edoardo edoardo.cavalieridoro@vigilfuoco.it Ministero dell'Interno - Vigili del Fuoco www.vigilfuoco.it

Celani Silvia celani@it.ibm.com IBM www.ibm.it

Ceriello Angelo angelo.ceriello@sinetwork.it IPMotive srl

Chiadò Stefano Tommaso stefano.chiado@vastalla.com Vastalla S.r.l. www.vastalla.com

Chiappini Roberto roberto.chiappini@hpe.com Hewlett Packard Italiana s.r.l.

Elenco iscritti e partecipanti alla consultazione di mercato su: "Early warning dell’emergenza e gestione efficace del soccorso" - Roma, 30/10/2015                                                                         

(elenco definitivo - aggiornato al 23/05/2016) 

1



Ciancarini Paolo paolo.ciancarini@unibo.it Università di Bologna

Ciravegna Danilo danilo.ciravegna@aizoon.it aizoon consulting srl  www.aizoongroup.com

Coccato Massimo info@betastudio.it BETA Studio srl www.betastudio.it

Coccia Stella stella.coccia@ineris.fr INERIS

Colzani Roberto segreteria@niering.it NIER Ingegneria Spa www.niering.it

Conti Giuseppe giuseppe.conti@trilogis.it Trilogis srl www.trilogis.it

CONTINI FABIO fabio.contini@bt.com BT Italia S.p.A.

Corsato Luca luca@opensensorsdata.it opensensorsdata.it http://www.opensensorsdata.it/

Crisarà Natalino n.crisara@gepincontact.it Gepincontact SPA http://www.gepincontact.it/it/

Cristofaro Arcangela arcangela.cristofaro@exprivia.it Exprivia www.exprivia.it

Cruciani Francesca francesca.cruciani@it.ibm.com IBM

Cubellis Edda e.cubellis@eustema.it Eustema S.p.A. www.eustema.it

D'Agostino Roberto rdagostino@pstsicilia.it Parco Scientifico e Tecnologico della Sicilia www.pstsicilia.it

D'Alessandro Michele michele.dalessandro@accenture.com Accenture www.accenture.com

D'andrea Giancarlo giancarlo.dandrea@selex-es.com SELEX ES FINMECCANICA

D'Orazio Antonella antonella.dorazio@gmail.com Studio Antonella D'Orazio

De Cao Diego decao@revealsrl.it Reveal srl http://www.revealsrl.it

De Carlo Paolo paolo.de-carlo@it.ey.com Ernst & Young www.ey.com

De Marchi Enrico demarchi.enrico@gmail.com Gastone CRM Italia Srl www.gastonecrm.it

De Rosa Giorgia giorgia.derosa@ino.it CNR INO

De Rubeis Valerio valerio.derubeis@ingv.it Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia www.ingv.it

Dello Buono Dimitri dimitri.dellobuono@cnr.it Consiglio Nazionale delle Ricerche www.geosdi.org

Delprato Uberto u.delprato@iessolutions.eu IES Solutions http://www.iessolutions.eu/

Dequal Luciana luciana.dequal@ithaca.polito.it ITHACA www.ithacaweb.org

De Sanctis Nestore nestore.desanctis@ecocontrolsud.it Ecocontrol Sud srl www.ecocontrolsud.it

Di Dio Giuseppe giuseppedidio@hotmail.com CERISVI www.cerisvi.it

Di Genova Massimo massimo.di_genova@alcatel-lucent.comAlcatel Lucent www.alcatel-lucent.com

Di Gioacchino Marcello marcello.digioacchino@sofiter.it Sofiter S.p.A. http://www.gruppokgs.it/gruppo_dett.asp?id=16

Di Natale Giuseppe giuseppe.dinatale@hpe.com Hewlett Packard Enterprise www.hp.com

Di Rocco Claudio claudio.dirocco@wind.it Wind Telecomunicazioni SPA www.wind.it

Ditoma Valentino valentino.ditoma@nttdata.com NTT DATA www.nttdata.com

Donvito Angelo angelo.donvito@digimat.it Digimat

Dovico Lupo Alessio adovico@insirio.it Insirio http://www.insirio.it

Esposito Amedeo amedeo.esposito@selex-es.com Selex ES

Fabbri Gianluca g.fabbri@unilink.it Università Unilink Campus www.unilink.it

Farina Paolo paolo.farina@geoapp.it Geoapp srl / Università di Firenze www.geoapp.it

Fasulo Angelo angelo.fasulo@bepconsulenza.it bep www.bepconsulenza.it

fedele maurizio mfedele@indracompany.com Indra Italia S.p.A. www.indracompany.com

Fedrizzi Gianluca gianluca.fedrizzi@eurisnet.it EURIS SRL

FILIPPONE ROBERTO roberto.filippone@intecs.it Intecs S.p.A. www.intecs.it

Fino Andrea af@netzen.it Netzen, di Andrea Fino nessuno

Flavio Giovanelli flavio.giovanelli@cefriel.com CEFRIEL

Forlenza Giovanna g.forlenza@cgiam.org CGIAM www.cgiam.org

Frosali Federico federico.frosali@finmeccanica.com Finmeccanica www.finmeccanica.com
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Gai Stefania s.gai@almaviva.it Almaviva www.almaviva.it

Gambacorta Sergio sergio.gambacorta@vodafone.com Vodafone Omnitel N.V. www.vodafone.it

GARGIULO GIANLUCA gianluca.gargiulo@nais-solutions.it NAIS www.nais-solutions.it

Germagnoli Faio fabio.germagnoli@eucentre.it Eucentre www.eucentre.it

Giachelia Marco mgiachelia@indracompany.com INDRA ITALIA

Giangreco Enza enza.giangreco@eng.it Engineering Ingegneria Informatica SPA www.eng.it

Giannino Francesco giannino@unina.it Università di Napoli Federico II www.ecoap.unina.it

Gillone Daniela daniela.gillone@bitmill.it BITMILL srl www.bitmill.it

Giordanengo Giorgio giordanengo@ismb.it Istituto Superiore Mario Boella (ISMB) http://www.ismb.it/

giuliani valentino v.giuliani@lazioinnova.it Lazio Innova spa www.lazioinnova.it

Giuseppe Martufi giuseppe.martufi@selex-es.com Selex ES www.selex-es.com

Golia Mirella m.golia@sit-puglia.it Servizi di Informazione Territoriale S.r.l. www.sit-puglia.it

Grigoli Francesco fgrigoli@inogs.it OGS - Istituto nazionale di oceanografia e Geofisica Sperimentale

Grilli Colombo Sara sara.grilli@cefriel.com CEFRIEL www.cefriel.com

Guarnieri pguarnieri@autostrade.it Autostrade Tech S.p.A. www.autostradetech.it

GUELI ROBERTO roberto.gueli@etnahitech.com ETNAHITECH SCpA www.etnahitech.com

guerra pierpaolo p.guerra@almaviva.it almaviva www.almaviva.it

Guidalotti paola paola_guidalotti@it.ibm.com IBM ibm.com/it

Gustavo Ranalli gustavo.ranalli@stress-scarl.it Stress scarl www.stress-scarl.it

Iacopo Borsi iacopo.borsi@tea-group.com TEA SISTEMI

ianelli patrizia patrizia.ianelli@istruzione.it MIUR  CSA  Scuola Superiore www.fermipolomontale.it

Lanternari Francesca francesca.lanternari@hp.com HP www.hp.com

Lausi Carmine carmine.lausi@sesanv.com SESA NV http://www.sesanv.com/

LIOY FILIPPO LIOY@ISTAT.IT ISTAT www.istat.it

Loppini Fabrizio fabrizio.loppini@it.ibm.com IBM www.ibm.com

Lorenzo Giandomenico lorenzo.giandomenico@cae.it CAE S.p.A. www.cae.it

Loriga Giannicola gianni.loriga@dappolonia.it D'Appolonia S.p.A. http://www.dappolonia.it/

Losyeva Yulianna dott.yulianna.losyeva@gmail.com iAReSP http://www.iaresp.it/

Lucchesi Simone s.lucchesi@a-key.it A-Key www.a-key.it

Maccaferri Cristiana cristianamaccaferri@sas.com SAS Institute srl http://www.sas.com/it_it/home.html

Macciardi Alessandro alessandro.macciardi@it.pwc.com PricewaterhouseCoopers Advisory www.pwc.com

Mancini Loredana loredana.mancini@business-e.it business-e

Mangano Francesco f.manganof@libero.it Rete ATEN IS www.atenis.it

Mangano Francesco f.manganof@libero.it Digital First srl

Mantovanini Paula mantovanini@2038.it 2038 Innovation Company

Marabello Maria Vittoria vittoria.marabello@exprivia.it Exprivia S.p.A. www.exprivia.it

Marchese Nazzareno nazzareno.marchese@itslab.it ITSLAB srl www.itslab.it

Margiotta Francesca francesca.margiotta@szn.it Stazione Zoologica Anton Dohrn www.szn.it

Martino Claudio martino@fisica.unina.it; martino@riss-srl.comRISS srl (spin-off Universitario Dip.Fisica Università di Napoli "Federico II")

Marzocchi Roberto roberto.marzocchi@gter.it Gter srl www.gter.it

Mataloni Marco mataloni@helix.it Consorzio Quadratech a.r.l. www.quadratech.it

Mazza Maria Grazia Mariagrazia.Mazza@cae.it CAE SpA www.cae.it

Mazzilli Roberto r.mazzilli@bv-tech.it BV TECH S.p.A. www.bv-tech.it

Menduni Giovanni giovanni.menduni@polimi.it Fondazione Politecnico di Milano www.fondazionepolitecnico.it
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Mezzetti Alessio amezzetti@expertsystem.com Expert System http://www.expertsystem.com/

MICHELI LUCIO lucio.micheli@bt.com BT Italia S.p.A.

Mistretta Francesco francesco.mistretta@technologyadvising.itTechnology Advising S.r.l. www.technologyadvising.it

Morgagni Laura laura.morgagni@torinowireless.it Fondazione Torino Wireless www.torinowireless.it

Muraglia Ciro muraglia.ciro@gmail.com System management srl Www.management.it

Napoleone Daniele daniele.napoleone@capgemini.com Capgemini Italia www.capgemini.com

neri marco m.neri@almaviva.it Almaviva www.almaviva.it

Orabona Sara sara.orabona@strago.it Strago S.p.A. www.strago.it

Parca Giorgia giorgia.parca@est.asi.it Agenzia Spaziale Italiana

Parlamento Stefano palamuto@gmail.com Opossum LTD

PASQUINI FABRIZIO fabrizio.pasquini@ts.fujitsu.com Fujitsu Technology Solutions SpA www.fujitsu.com

Passini Giampiero giampiero.passini@e-geos.it e-GEOS S.p.A. www.e-geos.it

PAURI FABRIZIO fabrizio_pauri@esriitalia.it Esri Italia www.esriitalia.it

Pazienza Maria Teresa pazienza@info.uniroma2.it Università Roma Tor Vergata http://web.uniroma2.it/home

Perruzza Mattia m.perruzza@i4es.it IES Solutions Www.iessolutions.eu

Petracca Marco marco.petracca@atos.net Atos Italia S.p.A. www.atos.net

Petrollini Cristian c.petrollini@almaviva.it Almaviva

Pierluigi Pierluigi pierluigi.sciuto@selex-es.com SELEX ES

PIGNATIELLO MARCELLA ANNA M.PIGNATIELLO@ALMAVIVA.IT ALMAVIVA SPA WWW.almaviva.it

Possidente Arturo arturo.possidente@exprivia.it Exprivia www.exprivia.it

Pralio Barbara barbara.pralio@torinowireless.it Fondazione Torino Wireless

Prinzi Luigi LUPRINZI@GMAIL.COM libero professionista

Radice Alberto alberto.radice@cefriel.com CEFRIEL

Rafanelli Claudio claudio.rafanelli@idasc.cnr.it CNR - Istituto di Acustica e Sensoristica "O.M. Corbino" www.idasc.cnr.it

Raffone Alessandra a.raffone@almaviva.it almaviva spa www.almaviva.it

Raiteri Edoardo raiteri@sintesisoftware.it Sintesi Software srl www.sintesisoftware.it

Randazzo Giovanni grandazzo@unime.it Università degli studi di Messina

Raspini Federico federico.raspini@unifi.it Dipartimento di scienze della terra-Università degli Studi di Firenze

Renoglio Stefano stefano.renoglio@selex-es.com SELEX ES www.selex-es.com

Ricci Feliziani Giovanni Gianni.riccif@gmail.com Consultant

Rippa Adriano adriano.rippa@eng.it Engineering Ingegneria Informatica SpA http://www.eng.it

Rizzo Antonio rizzo.ing.antonio@virgilio.it COMUNE MESSINA 

Romeo Saverio saverioromeo7@gmail.com Università degli Studi di Perugia www.fisgeo.unipg.it

Rosi Ascanio ascanio.rosi@unifi.it Università degli Studi di Firenze

Rossetti Alessandra a.rossetti@vitrociset.it VITROCISET SPA www.vitrociset.com

Rossi Marco marco.rossi@tea-group.com TEA SISTEMI http://www.tea-group.com/

Rossi FilangieriAlfonso alfonso.rossifilangieri@amracenter.com AMRA-Analisi e Monitoraggio del Rischio Ambientale-Scarl www.amracenter.com

Russo Giuseppe giuseppe.russo@oracle.com Oracle www.oracle.com

Saletti Vincenzo cometa.direzione@consorzio-cometa.it Consorzio Cometa http://www.consorzio-cometa.it/

Sanna Raffaella raffa@crs4.it CRS4 http://www.crs4.it/

Sassone Corsi Emilio esc@managementinnovation.it MANAGEMENT INNOVATION srl www.managementinnovation.it

Scalabrella Michelangelo michelangelo.scalabrella@sofiter.it Sofiter S.p.A. http://www.sofiter.it/

Scalera Gabriele gabrielescalera23@gmail.com Ernst&Young

Scarabosio Silvia amministrazione@regola.it REGOLA SRL www.regola.it
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Scarpelli Giorgio giorgio.scarpelli@nttdata.com NTT DATA www.NTTDATA.it

Schioppa Luigi l.schioppa@vitrociset.it Vitrociset www.vitrociset.it

Segarelli Sandro sandro.segarelli@gmail.com Accademia delle Idee www.accademiadelleidee.eu

Sensidoni Gianluca gsensidoni@expertsystem.com Expert System www.expertsystem.com

Sensini matteo m.sensini@idscorporation.com IDS www.idscorporation.com

Sepahi David sepahi.dvd@gmail.com cloud www.cloudconsulting.it

Sibilio Fabio fsibilio@cirmservizi.it Fondazione C.I.R.M. www.cirm.it

Simotti Carlomagno carlo.simotti@sigmaconsulting.it Sigma Consulting SRL www.sigmaconsulting.it

Teramo Antonio antonio.teramo@gmail.com Università di Messina

Teramo Carola presidente@terrsafeilab.it Consorzio TerrSafeiLab www.terrsafeilab.it

 Terzo Giuseppe giuseppe.terzo.59@gmail.com IARESP http://www.iaresp.it/

Tinnirello Massimiliano m.tinnirello@strago.it STRAGO SpA www.strago.it

Titomanlio Sabino sabino.titomanlio@space.it Space Engineering Spa (an Airbus Defence and Space Company) www.space.it

Tobia brunella b.tobia@almaviva.it almaviva www.almaviva.it

Torrero marco marco.torrero@intecs.it intecs www.intecs.it

Toseroni Fulvio fulviotoseroni@hotmail.it Università politecnica delle Marche www.disva.univpm.it

Trueman Stephen stephentruemang@gmail.com Management Innovation Www.managementinnovation.it

Tucci Giada g.tucci.cons@vitrociset.it Vitrociset spa

Urbinati Emilio emilio.urbinati@aikomtech.com Aikom Technology S.r.l. www.aikomtech.com

Vastola Vito v.vastola@gepincontact.it Gepincontact SPA http://www.gruppogepin.it/

Veclani Anna Clementina anna.veclani@airbus.com Airbus Defence and Space Italy S.r.l./Space Engineering S.p.a www.space.it

Velluto Mauro mauro.velluto@csi.it Csi Piemonte

Versace Cosimo cosimo.versace@cimafoundation.org Fondazione CIMA www.cimafoundation.org

Vetrano Rossana rossana.vetrano@italdata.it ITALDATA SpA www.italdata.it

Vetromile Amalia amalia.vetromile@contactservices.it Contacts srl www.contactservices.it

Vignoli Gianluca gianluca.vignoli@cisma.it CISMA srl www.cisma.it

Villani Fausto f.villani@exo-ricerca.it exo soc. cons. a r.l. www.exo-ricerca.it

Zizzi Giovanni giovanni.zizzi@cnaf.infn.it INFN http://www.infn.it

Zotti Massimo zotti@planetek.it Planetek Italia s.r.l. www.planetek.it

Zotti Cosimo cosimo.zotti@ericsson.com Ericsson Telecomunicazioni S.p.A. www.ericsson.com
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